
МИНИСТЕРСТВО  НА  ПРАВОСЪДИЕТО 

 

З А П О В Е Д 

 

9.8.2024 г.

X СД-03-70/09.08.2024г.

Signed by: Iliyana Borisova Georgieva  

На основание чл. 298, ал. 1, чл. 299, ал. 1, 2 и 4 от Закона за съдебната власт и  чл. 

21, чл. 22, чл. 23, ал. 2, 4 и 6 и чл. 26, ал. 1 от Наредба № 1 от 1 февруари 2019 г. за 

придобиване на юридическа правоспособност, 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да се проведе изпит за придобиване на юридическа правоспособност на 

стажант-юристи, преминали законоустановения стаж и представили необходимите 

документи в Министерство на правосъдието. 

2. Писменият изпит под формата на тест да се проведе на 18.08.2024 г. от 10.00 ч.                        

в Университета за национално и световно стопанство, гр. София 1700, Студентски 

град "Хр. Ботев", бул. „8 декември“. Допуснатите до решаване на тест стажант-юристи 

да се явят за регистрация в 8.30 ч. Регистрацията приключва в 9.45 часа. 

3. Писменият изпит под формата на казус да се проведе на 01.09.2024 г. от 10.00 

ч. в Университета за национално и световно стопанство, гр. София 1700, 

Студентски град "Хр. Ботев", бул. „8 декември“. Допуснатите до решаване на казус 

стажант-юристи да се явят за регистрация в 8.30 ч. Регистрацията приключва в 9.45 часа. 

4. Всякаква информация във връзка с изпита ще бъде публикувана на интернет-

страницата на Министерство на правосъдието – www.justice.government.bg, секция 

„Юридическа правоспособност“, подсекция „Съобщения за провеждане на изпит за 

юридическа правоспособност“.                           
5. Одобрявам списък на допуснатите до изпит стажант-юристи, съгласно 

приложението. 

6. Заповедта да се публикува на интернет страницата на Министерство на 

правосъдието. 

7. На стажант-юристите, получили оценка „издържал” да се издаде удостоверение 

за юридическа правоспособност в 1-месечен срок от провеждане на изпита.  

8. Служителят по сигурността на информацията и директорът на дирекция 

„Взаимодействие със съдебната власт“ да следят за организацията, провеждането и 

пропускателния режим на изпита.  

Изпълнението на заповедта възлагам на директора на дирекция „Взаимодействие 

със съдебната власт”. 

Преписи от заповедта да се връчат на задължените с нея лица за сведение и 

изпълнение. 

 

9.8.2024 г.

X
МАРИЯ ПАВЛОВА

МИНИСТЪР НА ПРАВОСЪДИЕТО

Signed by: Mariya Encheva Pavlova  



 

                                                                           

 

 

 

 
 


